ДОГОВОР ПОДРЯДА № ______________

г. Ульяновск                                                                                                          «__» ______ 2014г.

Акционерное общество «Ульяновская сетевая компания» (далее - АО «Ульяновская сетевая компания»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Перфилова Игоря Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________ (далее – _____________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется произвести Заказчику работы (далее - работы) по оснащению общедомовым прибором учета многоквартирного дома, расположенного по адресу: _____________________________________,  в соответствии с локальной сметой № __________ (Приложение №1 к Договору, являющееся его неотъемлемой частью) и сдать результат работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

1.2. Дата начала выполнения работ «__» ____ 2014г., дата окончания выполнения работ «__» ____ 2014г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнить работы, указанные в п.1.1. Договора надлежащим образом, в сроки, предусмотренные Договором.

2.1.2. Выполнить работы собственными силами с использованием своего материала в соответствии с локальной сметой (Приложение №1 к Договору, являющееся его неотъемлемой частью).
2.1.3. Сдать Заказчику выполненные работы по акту о приёмке выполненных работ по форме № КС-2.
2.1.4. Устранять за счет собственных средств допущенные по своей вине недостатки (дефекты), выявленные в процессе приёма – сдачи выполненных работ.
2.2. Подрядчик вправе:

2.2.1. Требовать от Заказчика оплаты выполненных работ по Договору.

2.2.2.Отказать Заказчику в устранении недостатков, являющихся результатом участия 3-х лиц.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Обеспечивать доступ к месту выполнения работ представителям Подрядчика.
2.3.2. Заранее информировать Подрядчика обо всех изменениях, которые могут повлиять на выполнение работ.
2.3.3. Оплатить выполненную работу в соответствии с условиями Договора.

2.3.4. Принять результат работ и подписать акт о приёмке выполненных работ по форме № КС-2 и справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3 в соответствии с условиями Договора.
2.3.5. В случае выполнения работ досрочно, принять их.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Проверять ход и качество работы не вмешиваясь в деятельность Подрядчика.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. В течение двух рабочих дней с момента передачи Заказчику акта по форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3, Заказчик обязан принять выполненные работы и подписать указанный акт и справку. В случае выявления Заказчиком недостатков в работе, он предоставляет Подрядчику предварительно согласованный с ним Перечень необходимых доработок, содержащий сроки их выполнения, а после устранения недостатков - подписывает акт о приёмке выполненных работ и справку о стоимости выполненных работ и затрат.

3.2. Работы считаются принятыми, если акт о приёмке выполненных работ по форме № КС-2 и справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3 подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.

3.3. В случае выявления необходимости проведения дополнительных работ, Стороны оформляют Дополнительное соглашение с определением стоимости и сроков выполнения таких работ, которое впоследствии будет являться неотъемлемой частью Договора.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена работ по Договору, согласно Приложению № 1, являющемуся неотъемлемой частью Договора, составляет __________ (_________________________________) руб. __ коп., в том числе НДС (18%) – _____ (_______________________________) руб. __ коп.
4.2. Заказчик осуществляет оплату выполненных работ путем перечисления денежной суммы, указанной в п.4.1. Договора на счет Подрядчика не позднее пяти рабочих дней с момента подписания обеими Сторонами оформленных в установленном порядке акта о приёмке выполненных работ по форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3 на основании счета на оплату.

4.3. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на счет Подрядчика.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по                             Договору стороны несут ответственность в соответствие с действующим                     законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 1 месяца, стороны имеют право расторгнуть Договор.
При наличии указанных в настоящем подпункте обстоятельств, стороны  освобождаются от ответственности.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ
РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.08.2014г., а в части финансовых расчетов - до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде, заверяются подписями полномочных представителей сторон и печатями. Факсимильные документы признаются имеющими юридическую силу, при условии последующего получения оригинала таких документов.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

7.3. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

7.4. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п.7.3 Договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Подрядчик»
АО «Ульяновская сетевая компания»
Юридический адрес: 432023, г. Ульяновск,
ул. Профсоюзная, д. 29
ИНН 7326027025
КПП 732601001

Р/С 40702810469020110935 в ОТДЕЛЕНИИ №8588 СБЕРБАНКА РОССИИ г. Ульяновск

БИК 047308602

К/С 30101810000000000602
ОКПО 25532715
Тел. 8(8422) 36-08-40
Филиал «Димитровградские городские электрические сети»

433508, Ульяновская область, г.Димитровград,

ул. 3 Интернационала, д.85

Тел. 8(84235)  2-69-74, 4-19-15

	«Заказчик»

	 Генеральный директор
_____________________/ И.В. Перфилов /
	Генеральный директор
____________________/ ____________ /

                   м.п.                                                                                                                        м.п.